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Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Miljöhandlingsplanen för förskolan antas. 

 

 

Margareta Östrand Monica Ulvede 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskola 

 

 

 

 

 

Bakgrund 
Utifrån Stockholms miljöprogram 2012-2015 har Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd antagit en lokal miljöhandlingsplan med åtgärder 

för att minska sin miljöpåverkan. Handlingsplanen antogs vid 

stadsdelsnämndens sammanträde 2014-03-27. En av åtgärderna 

kopplade till Mål 6 Sund inomhusmiljö är att arbeta fram en 

miljöhandlingsplan som specifikt riktar sig mot förskolan med 

fokus på förbättrad inomhusmiljö.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. Ärendet har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2014-05-15, i rådet för 

funktionshinderfrågor 2014-05-15 samt i pensionärsrådet 2014-05-

15. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetet med att ta fram miljöhandlingsplanen för förskolorna har 

letts av en projektledare med miljökompetens, inom administrativa 

avdelningen, i samråd med avdelningschefen för förskolan, 

förskolechefer och bitr. förskolechefer.  

 

Miljöhandlingsplanen för förskolorna knyter an till de riktlinjer som 

finns i stadens kemikalieplan som nu är ute på remiss. 

Förvaltningen har samrått med Miljöförvaltningen under arbetet.  

  

Målet med handlingsplanen är att minska barns och personals 

exponering för kemikalier på förskolan och därigenom förbättra 

inomhusmiljön. Handlingsplanen ska fungera som ett verktyg som 

bidrar till ett kemikaliesmart beteende på förskolan och innehåller 

åtaganden, bakgrund, aktiviteter, strategi och fördjupningsdel.  

 

Förvaltningens förskoleavdelning ämnar arbeta med att minska 

andelen skadliga kemikalier i verksamheterna, långsiktigt öka 

graden av miljömärkta produkter och tjänster samt använda 

produkter av förnyelsebart material. Förskoleavdelningen kommer 

att arbeta med matsvinn och matavfallsinsamling genom att hantera 

avfall utifrån kretsloppsprinciper och säkerställa att miljöfarligt 

avfall omhändertas korrekt. En viktig strävan är att öka kunskapen 

hos all personal för att de ska kunna agera kompetent och 

klimatsmart. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar förskolornas 

miljöhandlingsplan.  

Bilagor 

1. Miljöhandlingsplan för Skarpnäcks kommunala förskolor 

2014-2015 
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